

## PRODUKTINFORMATIONSBLATT

# Puddingstange

### Allgemeine Produktangaben

Nummer	Bezeichnung	Zusatz
593	Puddingstange	

### Zusätzliche Produktangaben



### Produktdeklaration

#### Liste der Zutaten

**Weizenmehl**, Backmischung(**Weizenmehl**, Zucker, **Butterfett**, **Gluten aus Weizen**, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), **Weizenquellmehl**, Reisquellmehl, **Frischkäse Quark**, **Magerstufe, getrocknet**, Speisesalz, Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Aroma, Färbendes Lebensmittel(färbendes Lebensmittel Kurkuma), , Extrakt Karotten)), Trinkwasser, **Hühnervollei**, Puderzucker, Hefe, Cortina Kaltcreme (Backaldrin)(Zucker, Molkenpulver, **Magermilchpulver**, modifizierte Stärke(Acetyliertes Distärkephosphat), **Pflanzenfett**, Stabilisator (Dinatriumphosphat, Calciumdihydrogendiphosphat, Calciumsulfat), Verdickungsmittel(Natriumalginat), Emulgator(Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Farbstoff(Annatto; Bixin; Norbixin, Riboflavin-5'-Phosphat)), Stärke, Säuerungsmittel(Citronensäure), Pflanzenöl aus Sonnenblumen

#### Allergene

**Glutenhaltige Getreide** (Weizenmehl, Gluten, Weizenquellmehl), **Milch** (Butterfett, Frischkäse Quark, Magerstufe, getrocknet, Magermilchpulver), **Eier** (Hühnervollei), **Schalenfrüchte** , **Sesamsamen** , **Sojabohnen**

#### Nährwerte

Brennwert (kcal)	262,50 kcal/100g
Brennwert (KJ)	1105,80 kJ/100g
Kohlenhydrate	44,30 g/100g

## PRODUKTINFORMATIONSBLATT

Eiweiß	8,30 g/100g
--------	-------------

Fett	8,70 g/100g
------	-------------